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Lande. At der t i l  udfordres iaiidétö g mere 
end: - blot at sør g e  for, at= der 'bliver saa- 
megen Beskyd else tilbage, at de Industrier, 
der! er-, : k unne opholde 'Livet; :' er klart. 
,Man' kän reducere den Beskyttelse, som der 
nu er, langt ned under ;den! Grænse, hvor 
i Vir kelighe d en Y irk s o mh (3 den betaler sig, 
idet der jö i: de. Beste ^saadanne 'Industrier 
er en 홢 'ikke: ubetydelig 'Kapital}' der i den 
Grad er b-i-i.,iiden, at ;den . ikke kan trækkes 
ud ; af' Virksomheden, saa at vedkommende 
Industri kun har Valget "imellem at aban- 
donnere denne Kapital eller at finde/ sig i 
en minimal Rente ,å,f:; dén.: Men 홢 åt:' under, 

I saadahrie;'Forhold' enhver videre Udyiklirig 
af: en saädari Industri er hindret; behøver 
ikke: -' nærmere I at: paavises. / Selv den 
beståtieÜcle Industri, der kommer tibat leve 
und er, - de - Vilkaar;^t er dødsdømt. Thi 
hvad f 'der ikke - gaar f rem,  gaar tilbage, 
gaar til 'Grunde; ün Udvikling äf 홢Indu- 
.strÌen'" er kun-muhg n u r  den i Virkelig- 
ligheden er lønnende i u ; for sig. Først 
saa-i vil,.:' der1 iogsaa nnde den; Tilstrømning 
af 'Kapital' ög Intelligens Sted, som er for- 
nøden for, at Industrien :kal'l udvikle 'sig,' 
og Vandre lignende' Industrier kunne opstaa 
v ed Siden- af,' o g  derved' skabes deir Koii- 
kurrenee), som bliver den regulerende og- 
sa a p aa Hjemmemarkedet;1 selvfølgelig for 
sia v nit d e r  ikke 'bliver - sluttet Ringe. - Jeg 
UUL altsaa, anser ;ået: för kikkert, at det 
Maal, der nu maa -aiilégges for at afgøre, 
hvad der ér-fornøden Beskyttelse for dansk 
Broduktiohsvirksomhed,' er et ganske andet 
end det, man kunde anlægge for 25, for 
20 ) i endogsaa for 15; Aar ;tilbage. ',,', 

Men-ogsåa i en àllden Retning-have 
Forholdene iV8eäeiitlig; forandret sig. Den 

, Gang ; i-tidligere Tid; saa vi her med en 
viS Medlidenhed ^paa : jdisse Virksomheder; 
som følte sig trykkede, man nænnede il ke 
at dræbe dem, men vilde boller ikke gøre 
mere for dem, end hvad dei akkurat v ii  
nødvendigt, kort sagt, man t betragtøcle det 
som et nødvendigt Onde  ̂홢홢홢 og inah' værgede 
sig imod; at man'ved ny Beskyttelse vilde 
fremkalde: ny Virksomheder. " Hvorledes 
er 'Forholdene- nu? 홢홢 Kan nogen ; 'n "-ii sige 
dét; at Virksomheder, der  ikke ';.hiidtil; have 
haft : nogen Beskyttelse, - ikke trænge til 
Beskyttelse? Jeg tror det ikke. 홢 Jeg 
tre i :alts'àà;' at OpgâveIl: nu ikke-blot  er 
dén it ''undersøge, ' hvad ; s de' béstaaQnde 
Virksomheder kunnemøjes med,! eller for 
at' gaå' videre, kunne'Hrivés ved; men Blik- 
ket - maä gaa videre, friere omkring, og der 
maä; <8 Inde en Undersøgelse 홢 Sted o m  홢 
som Ordene |ødé: i'Ejahdstihgsudtalelsen - 홢 
hvad der: er::nødvendigt 홢 for dånsTc <Produk- 

tionsvirksomhed overhovedet ";: Grunden 'til, 
at man den Gang 'saa : med nogen Del- 
tagelse paa disse - truede j Virksomheder, 
som m an ikke ganske vilde nægte sin Hj ælp, 
men « uden at optage Spørgsmaalet-: 'on1' at 
gaa viderpj,, var naturligvis den ,  at Landet 
i det ;hele taget var i; Trivsel ög; i, 'Frem- 
gang, at 'der var saa niaiige' af de ikke be- 
skyttede Virksomheder, der i Virkeligheden 
vare Bærere 홢 :af hele Udviklingen ; her; og 
Bærere a&:Samfundet: i "økonomisk'Hen": 
seende, i første/Linie blandt/disse 1 selv- 
følgelig ,clét: danske Landbrug. Hvordan 
er' iForh'Olclet nu? -Jeg tror nok, at man 
kan -sige, at den overvældende Konkur- 
rénce' med ; Udlandet ; i: Forbindelse ; ogsaa 
med andre' ; Momenter; deriblandt-f 'de 홢 
overordentlig lettede Kommunikationsmidler, 
har bragt Forhold tilStedéy;hvor vil Virke- 
ligheden, maa sige, ät vi have al Grund til 
at anstrenge alle -Kmftei/og; -anstrenge os 
paå! alle .Punktér ' ' f o r - a t  'holde; os oven 
Vande.1 Tiderne 'kunne ja; forandre s'ig; 
men Udsigtehie'til, a t  det skal-gaa til det 
bedre/'for̂ '홢 osyere, ; forekommer det mig, 
kun svage og fjenitliggeiuh, Hvad der 
ligger meget nærmere 'for, et at vi maa 
.være  ̂ beredte paa' en videre Udvikling 
af de :,Fórhóld; som i saa høj Grad allerede 
have skadet vOr e : Pr'oduktlOl1SVlrksomhecr81: 홢 
og yoi* Afsætning: til Udlandet. Det vilde 
i alt, Fald V2',re: langt forstandigere,'f langt 
forsigtigere at have dette for 0je é;;eiid 'Sang- 
vinsk at regne paa', at dét er fdrbigaaéhde 
Forhold, der ikke fortjene alvorlig Op- 
mærkspmhéd véd Aifattelseh af eh' ny 
Toldlov. i Jeg vil 홢 :m:egeti i indstændig anbe- 
fale de t  'Udvalg," ' som - jeg 5 anser det lov 
givet, at dér vil- blive nedsat i denne Sag, 
ikke - blot nøj e at overvej é, hvad 'der i hvert 
enkelt Tilfælde maa' være fornøden' Beskyt- ; - . 
télse i for /vedkommende Virksomhed; men 
jeg vil tillige anbefale Udvalget, at det og- 
saa vil. lade sig 'det være inagtpaa,liggende V 
at undersøge, om d<! Virksomheder, som . 
hidtil ikke; have haft hogén-'-Beskyttelse; : 
kunne behøve> 'Beskyttéls'e'' - d a ' ' h v i l k e n ;  
og deriblandt i ; første Linie Landbruget. 
J e g  ,øIisRer ! ikke véd denne første Béhaiid- 
ling af Sag'éii at komme nærmere ind paa 
alle de Détailspørgsmaal, som knytte sig 
hertil, men":jeg: vil dog .i blot erindre 'om 
dette;; enel at :dette, ; TiÍlg' ;alleredeHgeritagile 
Gange' har vedtaget enkelte . Beskyttelses- 
bestemmelser for Uändbruget, at dette , alt- 
saa ikke* er noget helt' nyt 홢, og' jeg vil;' og- 
éaa- udtale som iiiin« Fórm'ening-', at Grunden 
til, 'at  Töldkömmissioneh ;홢 hvis ,::bes-vær!- 
lige' og omhyggelige Arbejde jeg paa- 
skølinér i saa' fuldt Määl som nogen 홢 har 홢 : 


